súvisiace s nákladmi na údržbu, opravy a iných nákladov na udržanie prevádzky schopností nasadených 
vozidiel je ekonomicky oprávnených najviac 6.500,-€ na rok 2019.  
Spolu sa jedná o zvýšenie rozpočtu na zabezpečenie výkonov vo verejnom záujme mestskej hromadnej 
dopravy vo výške 45.000,-€ slovom štyridsaťpäťtisíc eur na rok 2019. Celková schválená suma na náhradu 
straty sa tak zvýši na ma sumu 370.000,-€. 

B. Zmena rozpočtu na príprava podkladov k novej verejnej súťaži a Zmluve o zabezpečení mestskej 

hromadnej dopravy.  

Mestu Ružomberok na základe zákona o cestnej doprave 56/2012 § 18, 19 a § 20 a 21  ako Objednávateľovi

[...]

CEZ 0305/2014 v znení Dodatku č. 1 ku zmluve zo dňa 11.05.2015, Dodatku č. 2 ku zmluve zo 
dňa 22.05.2015 a Dodatku č. 3 ku zmluve zo dňa 27.01.2016 (ďalej aj len ,,Zmluva o poskytnutí dotácie“), 
predmetom ktorej bolo poskytnutie účelovej dotácie žalovanému vo výške 3 500,-€, slovom: tritisícpäťsto Eur 
na realizáciu projektu: „Vyhliadková terasa – vodná nádrž Hrabovo“.  
Pôvodný termín realizácie projektu podľa čl. 4 Zmluvy o poskytnutí dotácie bol jún – september 2014. 
Vzhľadom na žiadosti sp. FatraLiptov, s.r.o. o predĺženie termínu pre realizáciu vyhliadkovej terasy, Mesto